bien voulu en faire la copie pour l'Educateur Nos lecteurs pourront comparer
la situation faite à l'instituteur dans notre pays, il y a un siècle, avec celle des

maîtres d'école français de la même époque environ.

I. Nomination de maître d'école à Jaulgonne ' en 1763.
L'an mil sept cent soixante-trois, le dimanche dixième jour d'avril, sont

comparus par devant nous Nicolas-François Toussaint, notaire royal, garde-notes
héréditaire au bailliage de Château-Thierry, résident à Jaulgonne, en présence
des témoins soussignés et ci-après nommés, Me Henry Nicolas, prêtre et curé à